ев

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
13.12.2024№657-рг

с. Мошенское

О благотворительном марафоне "Рождественский подарок"

В целях оказания помощи семьям участников специальной военной
операции, находящимся в трудной жизненной ситуации, нуждающимся в
решении социально-бытовых вопросов, семьям погибших участников
специальной военной операции, детям – инвалидам участников специальной
военной операции, инвалидам боевых действий из числа участников
специальной военной операции, проживающим на территории Мошенского
муниципального округа:

1. Поддержать инициативу Фонда социальной поддержки населения
Новгородской области «Сохрани жизнь» и организовать на территории
муниципального округа проведение благотворительного марафона
«Рождественский подарок» с 16 декабря 2024 года по 17 января 2025 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение об организационном комитете по
оказанию содействия в подготовке и проведении марафона «Рождественский
подарок» на территории муниципального округа.

3. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по
оказанию содействия в подготовке и проведении марафона «Рождественский
подарок» (далее организационный комитет).

4. Организационному комитету рекомендовать организовать
информационное обеспечение   марафона в   газете "Уверские зори" и на
официальном сайте Мошенского муниципального округа в сети Интернет.

5.  Территориальным отделам Администрации муниципального округа:
5.1. Организовать проведение марафона на территории;
5.2. Представить итоговую информацию о результатах проведения

марафона в Администрацию муниципального округа до 20 января 2025 года.
6. Организационному комитету представить отчёт о результатах

проведения   марафона в Администрацию муниципального округа до 21
января 2025 года.

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

2

Главы Администрации муниципального округа - председателя комитета
образования и культуры Администрации Мошенского муниципального
округа Новгородской области Исакову Т.Е.

8. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                           Т.В. Павлова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 13.12.2024 16:08
Срок действия:  с 16.11.2023 по 08.02.2025

3

Утверждено
распоряжением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области
от 13.12.2024 № 657-рг

ПОЛОЖЕНИЕ
 об организационном комитете по оказанию содействия в подготовке
и проведении   марафона «Рождественский подарок» на территории

муниципального округа

1. Общие положения
1.1.Организационный комитет по оказанию содействия в подготовке  и

проведении   марафона «Рождественский подарок» (далее организационный
комитет) является коллегиальным органом, образованным  в целях оказания
помощи семьям участников специальной военной операции, находящимся в
трудной жизненной ситуации, нуждающимся в решении социально-бытовых
вопросов, семьям погибших участников специальной военной операции,
детям – инвалидам участников специальной военной операции, инвалидам
боевых действий из числа участников специальной военной операции,
проживающим на территории Мошенского муниципального округа.

1.2. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации и Новгородской области, а также
настоящим Положением.

2. Порядок работы организационного комитета
2.1. Организационный комитет осуществляет свою деятельность путем

проведения заседаний и принятия решений в целях оказания содействия
Фонду социальной поддержки населения Новгородской области «Сохрани
жизнь» в подготовке и проведении областного марафона «Рождественский
подарок», которые оформляются протоколом. Решения организационного
комитета носят рекомендательный характер.

2.2. Заседания организационного комитета проводятся по мере
необходимости.

2.3. Заседания проводит председатель организационного комитета, в
случае его отсутствия – заместитель председателя организационного
комитета.

2.4. На заседания организационного комитета выносятся вопросы,
возникающие в ходе подготовки и проведения мероприятий марафона
«Рождественский подарок».

2.5. Техническое обеспечение работы организационного комитета
осуществляет отдел социальной защиты Мошенского района Управления по
предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр по организации
социального обслуживания и предоставления социальных выплат».

2.6. Отдел социальной защиты Мошенского района Управления по

4

предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр по организации
социального обслуживания и предоставления социальных выплат» готовит
проект повестки дня заседания организационного комитета и оповещает их о
дате проведения очередного заседания не позднее чем за 3 рабочих дня до
даты проведения заседания.

2.7. Организационный комитет правомочен принимать решения при
условии присутствия на заседании более половины всех членов
организационного комитета.

2.8. Решения по всем вопросам принимаются организационным
комитетом путем голосования простым большинством голосов.

Право решающего голоса остается за председателем организационного
комитета.

2.9. Протокол заседания организационного комитета ведет начальник
отдела социальной защиты Мошенского района Управления по
предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр по организации
социального обслуживания и предоставления социальных выплат». Протокол
подписывается председательствующим на заседании организационного
комитета.

3. Права организационного комитета
Организационный комитет вправе:
3.1. На своих заседаниях вырабатывать предложения по вопросам

подготовки и проведения областного марафона «Рождественский подарок».
3.2. Заслушивать на своих заседаниях руководителей или

представителей организаций, участвующих в подготовке и проведении
областного марафона «Рождественский подарок».

_____________________________

5

Утверждён
распоряжением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области
от 13.12.2024 № 657-рг

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

 марафона «Рождественский подарок»

Павлова Т.В. - Глава муниципального округа, председатель
организационного комитета

Исакова Т.Е.  - заместитель Главы Администрации муниципального
округа - председатель комитета образования и
культуры Администрации Мошенского
муниципального округа, заместитель председателя
организационного комитета

Члены организационного комитета:
Антонова М.А. - председатель комитета экономики и сельского

хозяйства Администрации Мошенского
муниципального округа Новгородской области

Вихрова В.М. -  и.о. Главы Бродского территориального отдела
Джумаева А.М. - директор ОАУСО «Мошенской комплексный центр

социального обслуживания населения» (по
согласованию)

Дружелюбин С.А. -  Глава Кировского территориального отдела
Новикова Н.Ф.              - социальный координатор филиала государственного

фонда «Защитники Отечества» (по согласованию)
Серебряков С.Ю. -  Глава Ореховского территориального отдела
Чистякова Л.А. - заместитель председателя комитета образования и

культуры Администрации Мошенского
муниципального округа Новгородской области

Шепелева Е.Н.  - ведущий консультант отдела социальной защиты
Мошенского района Управления по предоставлению
социальных выплат ГОКУ «Центр по организации
социального обслуживания и предоставления
социальных выплат» (по согласованию)

____________________________